
7. PŘÍLOHA - Dotazník

Vážená paní, vážený pane,  

žádám Vás o vyplnění následujícího dotazníku, který bude sloužit pouze jako podklad pro 

zpracování semestrální práce na téma „Pohled na homosexualitu“ na katedře psychologie Provozně 

ekonomické fakulty České zemědělské univerzity v Praze. Veškeré údaje jsou anonymní a budou 

použity pouze k účelům uvedené semestrální práce. Vyplnění dotazníku Vám pravděpodobně nepotrvá 

děle  než 5 minut. 

Předem Vám děkujeme za ochotu a čas věnovaný vyplňování dotazníku. 

Kozáková Petra,  Milerová Linda, Stejskalová Lucie, Tlapáková Petra  

studentky 5. ročníku Provozně ekonomické fakulty České zemědělské univerzity v Praze

Demografické charakteristiky:

Zaškrtněte laskavě, co o Vás platí.
Jste: žena … muž …
Věk: do 20 let …

21 – 30 let …
31 – 50 let …
51 – 65 let …
66 a více let …

Místo bydliště: uveďte kraj …
Velikost bydliště: do 1 tisíc obyvatel …

do 5 tisíc obyvatel …
do 15 tisíc obyvatel …
do 30 tisíc obyvatel …
do 90 tisíc obyvatel …
nad 90 tisíc obyvatel …

Vzdělání: základní …
vyučen/a …
střední …
střední s nástavbou …
vysokoškolské …

Pokyny ke zpracování dotazníku:

Tímto dotazníkem se zjišťují Vaše názory a postoje k řadě charakteristik situací a okolností, které při práci 
nastávají či mohou nastat. Důležité je pouze Vaše osobní mínění – nejsou tu žádné správné nebo nesprávné 
odpovědi. 



Prosím přečtěte si pozorně každý výrok a uveďte, do jaké míry vypovídá o Vaší osobě, nakolik souhlasí. 
Váš názor vyjádřete odpovědí na škále čísel 1 až 7. Odpověď můžete libovolně odstupňovat na škále 1 – 7 
podle toho, do jaké míry platí výrok pro Vaší osobu, nakolik se s uvedeným výrokem ztotožňujete.
Pokud výrok zcela souhlasí a ztotožňujete se s ním, pak označte křížkem X číslo 1. Pokud výrok vůbec 
nesouhlasí a neztotožňujete se s ním, pak označte křížkem X číslo 7. Pokud u výroku váháte, pak označte 
křížkem X číslo 4.
V této druhé části Vás budeme žádat, abyste postupně posoudili řadu tvrzení (výroků) a u každého stanovili 
stupeň, ve kterém s ním souhlasíte či nesouhlasíte.
Příklad: Volný čas a zábava nejsou v životě pro mne to hlavní.

Souhlasím 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7 Nesouhlasím
Pokud omylem označíte jinou odpověď a chcete se opravit, označte křížkem X správnou odpověď, a tu 
výrazně podtrhněte. Špatnou odpověď dejte navíc do kroužku.

Souhlasím 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7 Nesouhlasím
Pracujte plynule, ale pečlivě, nezdržujte se příliš u jednotlivých výroků.
Ověřte prosím, zda jste vyplnili údaje o Vás a začněte vyplňovat dotazník.                                                                

Nakolik se s uvedeným 
výrokem ztotožňujete?

Výrok Souhlasím Nesouhlasím

1. Považuji se za liberálního člověka 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7

2. Považuji se za tolerantního člověka vůči lidem homosexuálního 
zaměření. Podle čeho tak soudíte? Vypište prosím.

1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7

3. Souhlasím s tím, že bylo uzákoněno registrované partnerství. 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7

4. Souhlasím s povolením adopce homosexuálním párům 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7

Děkujeme Vám za spolupráci!

X

XX


